
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2023 às 16:55:11.
Código verificador: 568E23

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Registro de Preços Eletrônico - 6/2023-PMSN

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - GASOLINA COMUM - Especificação: Deverá possui octanagem mínima de 87 unidades, medida pelo índice
antidetonante (IAD), e até 50 mg/kg (ou ppm) de teor de enxofre. É um combustível com ultra baixo teor de enxofre (UBTE ou S-
50), desenvolvida para permitir a introdução de veículos com novas tecnologias em controle de emissões atmosféricas, e já reduz
as emissões de gases no escapamento nos motores atuais de última geração. Proporciona ainda para todos os motores movidos
à gasolina baixa formação de depósitos em válvulas, bicos injetores e na câmara de combustão, proporcionando menor desgaste
do motor, além de uma vida útil mais longa do lubrificante, mantendo a eficiência energética do motor. *Observação: a partir de
16/03/2015, o teor de álcool anidro na gasolina comum e aditivada é de 27%. A teor adicionado à gasolina premium é de 25%. -
Quantidade: 255.000,00 adesivo - Valor Referência: 5,85
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

POSTO PACHECO 5 LTDA
(17.270.657/0001-71)

Adjudicado em: 06/06/2023 -
16:54:42 - Por: Thaylo Pires
do Nascimento

BANDEIRA BRANCA BANDEIRA BRANCA 255.000,00 1.486.650,00

Item: 0002 - DIESEL S10 - Especificação: O Diesel S-10, que contém o equivalente a um teor máximo de enxofre de 10
miligramas para cada 1.000.000 de miligramas do produto (10 partes por milhão), é adequado para as novas tecnologias de
controle de emissões dos novos motores a diesel fabricados a partir de 2012. Ele possibilita a redução das emissões de material
particulado em até 80% e de óxidos de nitrogênio em até 98%. Tem ainda número de cetano 48 (medida de qualidade da
combustão a diesel), oferecendo a qualquer veículo terrestre ou marítimo, mesmo os fabricados antes de 2012, uma melhor
conservação do motor e redução dos custos de manutenção. - Quantidade: 416.000,00 adesivo - Valor Referência: 6,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

POSTO PACHECO 5 LTDA
(17.270.657/0001-71)

Adjudicado em: 06/06/2023 -
16:54:42 - Por: Thaylo Pires
do Nascimento

BANDEIRA BRANCA BANDEIRA BRANCA 416.000,00 2.317.120,00

Thaylo Pires do Nascimento

Pregoeiro


		2023-06-06T16:56:52-0300
	THAYLO PIRES DO NASCIMENTO:01529567270




